



Remissyttrande över promemorian En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter

Ärendet

Norrtälje kommun har fått en promemoria på remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, avseende En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter.

Infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson, beslutade i mars 2024 att uppdra åt en bokstavsutredare att biträda departementet med att utreda åtgärder för en snabbare utbyggnad av häkten och anstalter (LI2024/00694).

Bakgrunden är att det råder stor brist på häktes- och anstaltsplatser i Sverige och behovet av platser väntas öka bland annat som en konsekvens av regeringens åtgärder inom det kriminalpolitiska området. Det är angeläget att den påbörjade expansionen kan fortsätta och olika åtgärder kan komma att krävas för detta. Bland annat behöver åtgärder som kan förkorta den sammanlagda plan- och byggprocessen för byggnationen av häkten och anstalter tas fram.

Norrtälje kommuns synpunkter

Norrtälje kommun har tagit del av promemorian och ser positivt på förslaget, men har några synpunkter att framföra.

- Norrtälje kommun ställer sig positivt till införandet av ett expertråd samt att länsstyrelserna och mark- och miljödomstolarna föreslås få i uppdrag att prioritera vissa överklaganden avseende häkten och anstalter.
- Norrtälje kommun ställer sig positiva till förslaget att Boverket ska ta fram vägledning avseende häkten och fängelser inom ramen för plan- och byggprocessen och efterfrågar särskilt att en standard för vattenförbrukning (personekvivalent) tas fram. Detta för att underlätta bedömningen av hur befintlig ledningsinfrastruktur samt reningsverk påverkas av tillkommande eller ändrade fängelser/häkten.
- Norrtälje kommun ställer sig inte positiva till förslaget att permanent lov för fängelser och häkten ska få ges som avviker från detaljplan eller områdesbestämmelser i högre grad än vad som idag tillåts. Norrtälje kommun föreslår istället att utredningen bör se över möjligheten att lovbefria nya volymer samt ändringar innanför befintliga perimeterskydd som ej är genomsiktliga. Sådana volymer och ändringar bör dock även fortsatt vara anmälanpliktiga.
- Norrtälje kommun ställer sig positiva till förslaget att Boverket ska ta fram vägledning avseende häkten och fängelser inom ramen för plan- och byggprocessen.
- Norrtälje kommun föreslår att utredningen undersöker möjligheterna att utveckla gällande bestämmelser avseende certifierade byggprojekteringsföretag, för att ge dessa möjlighet att även omfatta fängelser och häkten, för att förenkla byggandet av typhus.